260
DOM/ES - Edição Nº2.868

quinta-feira, 16 de Outubro de 2025

VALOR:R$ 10.092,00 (dez mil e noventa e dois
reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 009/2025
CONTRATADA: LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
VALOR:R$ 78.735,00 (setenta e oito mil setecentos
e trinta e cinco reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2025
CONTRATADA: LOASIL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR:R$ 25.494,00 (vinte e cinco mil quatrocentos
e noventa e quatro reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
é de 12 meses contados da data da publicação,
prorrogável por mais 12 meses, na forma do artigo
84 da Lei Federal n° 14.133, de 2021.
DATA: 15/10/2025

VALTER HERPIS JUNIOR
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1652715

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 146/2025

Processo Administrativo 6.783/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0071

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
E MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA
A SECRETARIA DE AGRICULTURA (BANNER,
FAIXAS E ADESIVOS)

Empresa Vencedora:
NILZETE MARIA DE PAULA 078.546.027-60
CNPJ: 38.424.655/0001-60

Perfazendo o total: R$ 50.700,00 (cinquenta mil
e setecentos reais).

Guaçuí-ES, 15 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1652488

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
148/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0098

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando SERVIÇO DE INTERNET BANDA
LARGA PARA ATENDER NECESSIDADES DO
TIRO DE GUERRA, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as

condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 16/10/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 15 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1652827

Guarapari

Revogação de Licitação

AVISO DE INTENSÃO DE REVOGAÇÃO CE Nº
001/2025

O Município de Guarapari, através do Prefeito
Municipal, Sr. Rodrigo Lemos Borges, no uso de suas
atribuições legais, com base no art. 71, inc. II da
Lei nº 14.133/2021, e no parecer da Procuradoria
as fl. 521 a 523 do Processo Administrativo nº
19.966/2024 TCE 2025.028E0700001.01.0001
ainda, considerando razões de interesse público
consubstanciado na impossibilidade de continuação
da contratação, conforme instruído nos autos, para
resguardar o erário público exercendo auto tutela por
meio de  REVOGAÇÃO da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025,
cujo objeto é CONCESSÃO, MEDIANTE OUTORGA
ONEROSA, PARA EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS
CEMITERIAIS E FUNERÁRIOS NO MUNICÍPIO
DE GUARAPARI, POR MEIO DA INICIATIVA
PRIVADA, PELO PRAZO DE 25 (VINTE E CINCO)
ANOS. Notifica os interessados para ciência e
manifestação que julgar pertinente exercendo o
contraditório e a ampla defesa, fica concedido o
prazo de 03 (três) dias úteis a contar do 1º dia útil
seguinte a data da publicação para manifestação
através do e-mail, copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 15 de outubro de 2025.

RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

Protocolo 1652234

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
172/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 24.067/2024
IDTCEES: 2025.028E0500002.02.0002

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES